[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº. 5.448, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2013

“Dispõe sobre a nomeação do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social do Município e a revogação do Decreto nº 5.274/2011”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente;

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 2.503, de 20 de abril de 2007, que criou o Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social (FMHIS);

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 2.766, de 20 de abril de 2011, que instituiu o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social (FMHIS), alterou as Leis nº 2.491/2007 e nº 2.503/2007, e transferiu a atribuição de gerir o FMHIS, conferida ao Conselho da Cidade da Estância de Paraguaçu Paulista (CONCIDADE) pelo § 2º do art. 3º da Lei nº 2.491, de 26 de janeiro de 2007, ao Conselho Gestor do FMHIS;

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 5.207, de 3 de maio de 2011, que aprovou o Regulamento do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social (FMHIS);

Considerando a necessidade de adequação da composição do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social (FMHIS), com a revogação do Decreto Municipal nº. 5.274, de 20 de setembro de 2011, que nomeou o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social do Município naquela ocasião;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social do Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, com os seguintes representantes:

I -  indicados pelo Chefe do Poder Executivo:

a) Departamento Municipal de Habitação e Urbanismo:

1. Titular: Maria Luisa Ampudia Talachia – RG nº 10.127.063-X;

2. Suplente: Eloísa Silva Panisso – RG nº 32.750.373-7;

b) Departamento Municipal de Planejamento:

1. Titular: Valdomiro Ribelato Stangarlin – RG nº 3.023.794-3;

2. Suplente: Ana Maria Munhoz – RG nº 6.559.544;

c) Departamento Municipal de Meio Ambiente e Projetos Especiais:

1. Titular: Patricia Barbosa Fazano – RG nº 14.608.600-4;

2. Suplente: Rodrigo César Duarte – RG nº 45.529.729-0;

d) Departamento Municipal de Assistência Social:

1. Titular: Maria Ângela Cenci Queiroz – RG nº 13.850.343;

2. Suplente: Renata Maria Regazini Matioli de Oliveira – RG nº 16.268.193;

II -  da Sociedade Civil ligados à área de habitação, com ¼ (um quarto) das vagas do Conselho Gestor de representantes de movimentos populares:

a) Associação dos Profissionais de Engenharia e Arquitetura de Paraguaçu Paulista:

1. Titular: Paulo Sérgio Dias – RG nº 14.601.223;

2. Suplente: Geraldo Afonso da Silva – RG nº 10.126.349;

b) Organização Não Governamental "A salvação de um Rio":

1. Titular: Ozair Campos de Lacerda – RG nº 21.916.966;

2. Suplente: Manuel Amílcar dos Santos Queiroz – RG nº 40.534-2;

c) de movimentos populares:

1. Titular: Maria Aparecida Liberato – RG nº 22.017.953, da Associação de Moradores do Bairro Aldo Monteiro Paes Leme;

2. Suplente: Alaide Rodrigues Pereira – RG nº 15.249.664, da Associação de Moradores do Bairro Vila Prianti;

3. Titular: Rita Garcia Leal – RG nº 22.032.299, da Associação de Moradores do Bairro Vila Nova;

4. Suplente: Fernando de Souza Rego – RG nº 25.526.619-4, da Associação de Moradores do Distrito de Roseta.

Art. 2º Fica revogado o Decreto Municipal nº. 5.274, de 20 de setembro de 2011.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 20 de fevereiro de 2013.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADA nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADA por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete